



# DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Serviço Eletrônica

<b>BAROSSO &amp; DALSSASSO LTDA</b> AV. MANOEL RIBAS, 780 CEP: 85580-000 - Bairro: CENTRO Município: Itapejara d'Oeste - PR E-mail: contatohabilcontabilidade@gmail.com Fone: (46) 3526-1365 <b>CNPJ / CPF</b> <b>Inscrição Estadual</b> <b>Inscrição Municipal</b> 40.605.413/0001-14      ****      542997		Número da NFS-e <b>202200000000015</b>	
		Data do Serviço <b>15/12/2022</b>	Código Verific. <b>5954a2f</b>


 <b>Prefeitura Municipal de Itapejara D'Oeste/PR</b> Departamento Municipal de Finanças Fone: (46) 3526-8300 - 45.230.200.30:8083/NFSe.Portal/	Dt. de Emissão 15/12/2022	Exigibilidade ISS Exigível	Tributado no Município Itapejara d'Oeste/PR
--	------------------------------	-------------------------------	--

<b>TOMADOR DO SERVIÇO</b>				<b>Município de Prestação do Serviço</b>	
Nome / Razão Social Prefeitura Municipal de Itapejara D'Oeste				Itapejara d'Oeste/PR	
Endereço Av. Manoel Ribas,620					
Cidade Itapejara d'Oeste	UF PR	Fone (46) 3526-8300	CEP 85580-000		
Bairro CENTRO					
CNPJ / CPF 76.995.430/0001-52	Inscrição Municipal 1	Inscrição Estadual			
E-mail tributacao.itapejaradoeste@gmail.com					

<b>INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO</b>				
Nome / Razão Social *****	CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****	Fone	Cidade *****
E-mail				

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETI
15 BUXUS R\$ 94,35 02 POLTRONAS R\$529,98 10 PALMEIRAS RAPHIS R\$ 724,90 10 MESAS PLASTICAS R\$ 324,90 06 PEDRA SEIXO DE RIO R\$179,46 15 COLUNA MADEIRA R\$ 899,85 04 TECIDO VOAL R\$ 2.099,92 05 SUPORTE ESTRUTURAL R\$ 699,75 06 TOALHA DE MESA QUADRADA R\$ 293,76 08 TAPETE 2 X 2,50 R\$ 871,68 90 TOALHA DE MESA REDONDA R\$ 1079,10 05 APARADOR DE MADEIRA R\$ 674,75 03 APARADOR DE FERRO R\$ 383,91 . Alíquota Efetiva: 2,1802001691%.	8.856,31	2,18	193,09	Não

Código do Serviço 17.10 - Planejamento, organização e administração de feiras, exposições, congressos e congêneres.		Código NBS *****					
CIDE 0,00	COFINS 0,00	COFINS Importação 0,00	ICMS 0,00	IOF 0,00	IPI 0,00	PIS/PASEP 0,00	PIS/PASEP Import 0,00
Base Cálculo ISSQN Próprio 8.856,31	Valor do ISSQN Próprio 193,09	Base Cálculo ISSQN Retido 0,00	Valor do ISSQN Retido 0,00	Valor Total do ISSQN 193,09		Valor Dedução/Descontos 0,00	
<b>Valor Total da NFS-e</b> 8.856,31		<b>Valor Líquido da NFS-e</b>		8.856,31			

Informações Adicionais NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI Lei 12741/2012: Mun: R\$421,56; Est: R\$0,00; Fed: R\$1191,17; Total Aprox: R\$1612,73. Fonte: IBPT.	
--	---

Consulta realizada em 15/12/2022 às 15:31:27.  
 Para consultar a autenticidade acesse: 45.230.200.30:8083/NFSe.Portal/



202200000000155954a2fd240605413000114